
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BẮC KẠN 

 

Số:             /QĐ-UBND 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                Bắc Kạn, ngày          tháng 6  năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước và dự toán  

chi phí đầu tư thăm dò khoáng sản đối với mỏ đá vôi Thôm Nọc,  

xã Xuân La, huyện Pác Nặm  
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy 

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31/7/2019 của Chính phủ quy 

định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 

của Liên Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số 

điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định 

về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 65/2017/QĐ-UBND ngày 29/12/2017 của UBND 

tỉnh Bắc Kạn ban hành quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản thuộc 

thẩm quyền cấp phép của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2711/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn ban hành Bảng giá tính thuế tài nguyên năm 2022 trên địa bàn tỉnh 

Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 1372/QĐ-UBND ngày 30/7/2020 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và 

sử dụng khoáng sản tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2013 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1992/QĐ-UBND ngày 05/11/2020 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản trên 

địa bàn tỉnh Bắc Kạn năm 2021; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

299/TTr-STNMT ngày 15/6/2022. 



 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm, bước giá, tiền đặt trước và dự toán thăm dò 

khoáng sản đối với mỏ đá vôi Thôm Nọc, xã Xuân La, huyện Pác Nặm như sau: 

Loại 

khoáng 

sản 

Tên mỏ, vị trí  

khu vực 

Diện 

tích  

(ha) 

Giá 

khởi 

điểm 

(Gkđ) 

Bước 

giá 

(Bg) 

Tiền đặt 

trước 

(triệu 

đồng) 

Dự toán  

thăm dò 

(triệu 

đồng) 

Đá vôi 
Thôm Nọc, xã Xuân 

La, huyện Pác Nặm 
1,0 3% 0,3% 97,383 463 

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn 

vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện công tác đấu giá quyền 

khai thác khoáng sản theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Công Thương, Xây dựng; 

Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Pác Nặm và Thủ trưởng các tổ 

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:          
Gửi bản điện tử; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Tổng cục ĐCKS Việt Nam (B/c); 

- CT, PCT UBND tỉnh (Ô. Tuyên); 

- CVP, PCVP (Ô.Thất); 

- Lưu: VT, HàNN. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đinh Quang Tuyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-22T14:27:31+0700
	Đinh Quang Tuyên


		2022-06-22T15:10:05+0700


		2022-06-22T15:10:05+0700


		2022-06-22T15:10:05+0700




